
 

Školní rok se pomalu začal chýlit ke svému závěru, a tak na květen připadla celá 

řada soutěžních akcí, ve kterých žáci předváděli své vědomostní, umělecké 

i sportovní talenty, vystoupení na veřejnosti a školních výletů. 

V soutěži McDonald’s CUP soutěžili fotbalisté ve dvou kategoriích. První 

kategorie byli žáci 2. a 3. tříd, druhá kategorie pak žáci 4. a 5. tříd. Oba týmy se 

umístily v okrskovém kole na 1. místě a postoupili do okresního kola. Krajské kolo 

turnaje se konalo 11. května. Mladší tým se umístil na čtvrtém místě a starší tým 

byl v okresním kole třetí.  

Naši nejlepší atleti změřili síly s ostatními v Poháru rozhlasu. Pro žáky 6. a 7. 

ročníků se soutěž konala 5. května v Ivančicích. Žáci 8. a 9. tříd se utkali tamtéž 

6. května.  

6. května odpoledne vyrazila školní družina na svou již pravidelnou návštěvu do 

penzionu pro seniory. Tentokrát to nebyla jen tak obyčejná návštěva, ale velká 

vědomostní soutěž týmů žáčků a seniorů.  

Školní družina a naše město 

Městský projekt: „V jakých Rosicích chci žít, co bych chtěl změnit“ zasáhl i školní družinu. 

Nejenže jsme se zapojili do školní výtvarné soutěže, ale uspořádali jsme i vlastní družinovou 

vernisáž z výkresů a slohových prací. Každý ke své kresbě napsal i článek, co mu v Rosicích 

chybí. Převládalo obnovení koupaliště, oprava silnic, chodníků, úprava povrchu školního 

hřiště a vybudování dalších hřišť pro děti. Děti jsou velmi vnímavé a všímají si, co se kolem 

nich děje. Na obvyklých vycházkách naším městem pozorují každou změnu, například 

rostoucí stavbu obchodního centra.  Velmi často se zastavujeme na náměstí u stromu a 

pozorujeme jeho proměny. Děti jsou šťastné, když uvidí své výrobky tak pěkně 

naaranžované. „Jé, tady to vajíčko je moje, tuto kytku jsem dělal já.“ Zrovna nedávno na Den 

Země jsme u tohoto stromu kreslili křídami jarní motivy na chodník. Děti viděly, jak se lidé 

zastavují a se zalíbením si prohlíží nejenom to, co právě kreslí, ale i ty jejich výrobky pod 

stromem. Měly z toho opravdovou radost. Navíc bylo příjemně teplo, svítilo sluníčko, a tak se 

den opravdu vydařil.  



V Rosicích nežijí, 

ale pouze samé 

děti, žijí tu i naši 

starší občané. 

Rozhodli jsme se 

tedy při našich 

pravidelných 

návštěvách 

Penzionu pro 

seniory zapojit 

do tohoto 

projektu i je. Na 

květen jsme 

připravili 

vědomostní 

soutěž o 

Rosicích. Smíšené 

skupiny (senioři + děti) budou plnit úkoly, např. jaké máme v Rosicích památky, jaká máme 

kulturní a sportovní zařízení, jak se jmenují lesy, které Rosice obklopují, co protéká Rosicemi, 

jak vypadá znak Rosic apod. Jedním z úkolů pro seniory bude také, aby napsali, co jim 

v Rosicích chybí, co by chtěli změnit. No a toto je výsledek. Obnovit studnu v Oboře, 

cyklostezky, útulek pro psy, další hřiště s různými atrakcemi, více květin, zeleně, ti, co 

odhazují odpadky, půjdou do vězení, aquapark, dinopark, dokončit koupaliště, více obchodů, 

výtah na schody, nové omítky na některých domech, obnova rybníku, nová autobusová 

zastávka před penzion, zařadit okružní jízdu po městě, více laviček v parku.  

Vidíte, že některá přání jsou úsměvná, některá opodstatněná. Celé odpoledne bylo zábavné, 

přátelské a vtipné.  

Helena Jurová, vedoucí ŠD 

                          Rosický zpravodaj Rosa                                      

 

Od 9. do 13. května byli žáci 3. tříd ve škole v přírodě v Chaloupkách – Kněžicích. 

Počasí jim přálo, a tak si pobyt náležitě užili. Děti byly celý týden na čerstvém 

vzduchu a zároveň se naučily řadu nových věcí.  

Třeťáci a jejich škola v přírodě 

Každý nový žák třetí třídy ví, co ho čeká před ukončením tohoto ročníku. Je to pobyt ve Škole 

v přírodě. Už několik let jezdíme na odloučené pracoviště Lipky - Chaloupky – Kněžice.  



Areál je umístěn v lese krásné Vysočiny. O děti je tu pěkně postaráno, užívají si s učiteli 

připravené aktivity. I když pobyt není levnou záležitostí, tak se ho účastní všechny děti, 

protože už několikrát škola dostala dotaci od města Rosice. 

Po týdenním pobytu v krásné přírodě děti získají spoustu informací, zkusí si mnoho 

netradičních činností, někteří se poprvé odloučí od svých rodičů.  

Nyní se můžete dočíst, co se děti nového dozvěděly, co dělaly poprvé, jak pobyt zvládly a co 

se jim vybaví, když se řekne Škola v přírodě. 

Nové informace 

- U ohně pálí špička plamene 

- Používání bylinek na léčení a 

v jídelníčku 

- Jak vyrobit barvy na obličej z hlíny 

- Ovce je pod vrstvou vlny mastná 

- Výskyt orchidejí na louce 

- Přírodní zahrada má ve znaku ježka 

- Jak se kácí strom 

- Jak si zahrát tyčbal 

- Křesadlo na oheň funguje, i když 

zvlhne 

- Stromy mají ukazatel obrany smůlu 

Co jsem dělal/a poprvé 

- Hráli jsme na zvláštní hudební 

nástroje 

- Šli jsme dlouhý pochod lesy a 

loukami 

- Káceli jsme stromy 

- Naučili nás rozdělat oheň 

křesadlem 

- Dokážeme řezat polena kanadskou 

pilou 

- Vím, jak chutná pupen z lípy 

- Spadla jsem do rybníka 

- Pil jsem kefírové mléko přímo 

z výroby 

- Vyrobil jsem si dalekohled 

- Lovil jsem vodní živočichy 

- Hrála jsem s kamarádkou tyčbal 

- Pochovala jsem si živého králíka 

- Sklízeli jsme trus po kravičkách 

- Pletla jsem věneček 

- Jel jsem na koňském voze 

- Bubnoval jsem 

- Přejížděl jsem prstem plamen 

svíčky 

- Šel jsem podle mapy 

 

Jak jsme pobyt zvládli 

- Nenudil jsem se 

- Představoval jsem si to horší 

- Někdy jsem večer posmutněl 

- Nestýskalo se mi 

- Plyšák mi dodal odvahu 

- Měla jsem s sebou fotku rodiny 

- Šlo to dobře, protože tam s námi 

byla paní učitelka  

- Byl jsem tam se známými a 

hodnými lidmi 

- Měla jsem plyšáka navoněného 

máminou voňavkou 

- Zaplakala jsem si 

- Nebylo mi smutno 

- Zvládl jsem to, protože jsem dostal 

pohled 

Co nás napadlo, když se řeklo Škola 

v přírodě 

- Dobré jídlo a jeho dostatek 

- Příroda 

- Oheň 



- Voda 

- Vzduch 

- Země 

- Les 

- Výlety 

- Jídelna 

- Sprcha 

- Holínky 

- Vyřezávání 

- Soutěže 

- Konve 

- Koza 

- Pila 

- Kamarádi 

- Krmení zvířat 

- Peněženka 

- Autobus

Z výpovědí třeťáků vyplynulo, jak moc si několikadenní pobyt užili! 

Třeťáci, Mgr. Adéla Koblížková, Mgr. Pavla Šoltésová, Mgr. Adéla Kočičková a Lucie Fialová 

                                                               Rosický zpravodaj Rosa                                      

 

11. května proběhla v rosickém kině Panorama Talentová show Mikroregionu 

Kahan. V obrovské konkurenci 25 tanečních, pěveckých, pohybových hudebních, 

divadelních a recitačních čísel se naši zástupci neztratili a všichni si odnesli 

umístění. Ondřej Nedorost získal od poroty 2. místo za hru na příčnou flétnu. 

Michaela Dudová svým zpěvem a hrou na kytaru zvítězila u diváků. Divadelní 

kroužek PŠT-ROSICE obsadil v divácké soutěži 2. místo. 

Dne 13. května reprezentovali vybraní žáci naši školu v soutěži Hlídek mladých 

zdravotníků v Brně. 

V sobotu 14. května si Městská knihovna v Rosicích připravila oslavu svých 20. 

narozenin. Výročí převedení knihovnického fondu pod správu Města Rosice přišla 

oslavit celá řada věrných čtenářů, ale také zde vystoupily také různé spolky, 

sdružení a soubory. Mezi nimi byl také divadelní kroužek PŠT-ROSICE a kroužek 

tvůrčího psaní. 

Ve dnech 20. a 22. května se v Rosicích konal druhý ročník festivalu Rozsvícená 

Trojice. V rámci tohoto festivalu proběhla řada kulturních, hudebních vystoupení 

i sportovních soutěží. Vystoupili také žáci naší školy. Svá hudební čísla předvedli 

Ondřej Nedorost a Michaela Dudová. Žáci divadelního kroužku zahráli 

představení Blbec Zoul. 

20. května se prvňáci věnovali celý den poznávání svého města v rámci 

projektového den Rosice.  

 



27. května vyrazila školní družina k říčce Bobravě a společně s rodiči tady 

vyzkoušeli různá netradiční plavidla.  

31. května se část redakční rady školního časopisu Rosník zúčastnila krajského 

kola soutěž Školní časopis roku 2016 v Brně. Časopis se porotě opět líbil a získali 

jsme několik ocenění.  

Časopis Rosník je opět nejlepší v kraji 

I v tomto školním roce jsme se rozhodli 

zúčastnit se soutěže Školní časopis roku 

2016. Chtěli jsme náš časopis porovnat 

s ostatními. 1. místo v Jihomoravském 

kraji jsme obsadili už dvakrát, a tak 

jsme byli trochu nervózní, zda se nám 

podaří zvítězit i potřetí. A vyšlo to! 

Obsadili jsme celkově 1. místo mezi 

časopisy 1. a 2. stupně. Dále jsme získali 

titul za nejlepší grafiku a titulku. 

Skupinka zástupců z naší redakce ve 

složení Martin Poláček, Barbora 

Čechová, Tereza Trojanová, Anežka 

Formánková, Vladimíra Odehnalová a 

Lucie Horáková měla ohromnou radost, 

když vyhlásili náš časopis na 1. místě.  

Za vítězstvím se skrývá velké množství 

práce všech členů redakce. Naštěstí 

máme tým schopných a aktivních redaktorů, kteří vymyslí, co bude náplní příštího čísla, a své 

nápady také zrealizují. Osvědčila se nám také spolupráce se žákovským parlamentem, eko-

týmem nebo školní družinou. Tady chceme velmi poděkovat vedoucí školní družiny paní 

Heleně Jurové, která je naší pravidelnou aktivní přispěvatelkou. Své příspěvky, články nebo 

obrázky získáváme také od jednotlivých tříd.  Mezi třídami chceme vyzdvihnout zejména 

spolupráci se třídou 3. A paní učitelky Koblížkové. V každém letošním čísle najdete zprávičky 

o tom, co je nového v této třídě.  

Mgr. Jana Odehnalová, Ing. Gabriela Folvarčíková 

                                   Rosický zpravodaj Rosa                                      


